[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЬЕГОНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Весьегонск

08.07.2020                                                                                                                              № 284
О порядке осуществления муниципальными

бюджетными учреждениями Весьегонского

муниципального округа Тверской области

полномочий органа местного самоуправления
 по исполнению публичных обязательств перед
физическим лицом, подлежащих исполнению

в денежной форме, и финансового обеспечения

 их осуществления.

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений",  в соответствии со статьей 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с последующими изменениями)
                                                     п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок осуществления муниципальными бюджетными учреждениями Весьегонского муниципального округа Тверской области полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановления администрации Весьегонского района Тверской области от 30.05.2011 № 217 «О порядке осуществления муниципальными бюджетными учреждениями полномочий органа местного самоуправления муниципального образования Тверской области «Весьегонский район» по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме», от 30.05.2011 № 218 «О порядке финансового обеспечения осуществления муниципальными бюджетными учреждениями полномочий органа местного самоуправления муниципального образования Тверской области «Весьегонский район» по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Весьегонская жизнь», разместить на официальном сайте Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

[image: image1.png]

Глава Весьегонского

муниципального округа                                                                              А.В. Пашуков
Приложение
Утвержден
постановлением Администрации

Весьегонского муниципального округа
Тверской области

от 08.07.2020  № 284
Порядок

осуществления муниципальными бюджетными учреждениями
Весьегонского муниципального округа Тверской области

полномочий органа местного самоуправления по исполнению

публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих

исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления

(далее - порядок)

1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления муниципальными бюджетными учреждениями Весьегонского муниципального округа Тверской области  (далее - учреждения) полномочий органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждения (далее - орган местного самоуправления), по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления.
2. Публичными обязательствами в целях настоящего Порядка являются публичные обязательства Весьегонского муниципального округа Тверской области перед физическим лицом, подлежащие исполнению муниципальными бюджетными учреждениями от имени органа местного самоуправления в денежной форме в установленном соответствующим нормативным правовым актом размере или имеющие установленный порядок  его индексации публичных обязательств и не подлежащие  включению в нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (далее - публичные обязательства).

3.Формироавание и ведение перечня публичных обязательств осуществляется структурным подразделением Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области, на которые возложены функции и полномочия учредителя подведомственных учреждений
3. Структурные подразделения Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области представляют в Финансовый отдел Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области для согласования информацию о планируемых объемах бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств (далее - информация). Информация представляется одновременно с предварительным реестром расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств для составления проекта бюджета Весьегонского муниципального округа Тверской области на очередной финансовый год в срок, установленный нормативно правовым актом Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области о составлении проекта бюджета и разработке прогноза социально-экономического развития Весьегонского муниципального округа Тверской области.

В информации указываются:

- правовое основание возникновения публичного обязательства;

- вид выплаты в соответствии с публичным обязательством;

- размер выплаты и порядок расчета в соответствии с нормативным правовым актом;

- категории получателей;
4. Финансовый отдел Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области в течение 10 рабочих дней со дня поступления информации согласовывает ее или при наличии замечаний возвращает информацию с указанием причин, послуживших основанием для ее возврата для устранения замечаний.

5. Структурное подразделение  Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области после утверждения ему в установленном порядке как главному распорядителю бюджетных средств соответствующих бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств издает приказ об осуществлении муниципальным бюджетным учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств, информация об исполнении которых согласована с Финансовым отделом Администрации Весьегонского муниципального округа (далее - приказ), в течении 5 дней со дня принятия таким структурным подразделением Администрации Весьегонского муниципального округа о предоставлении соответствующей выплаты.
6. В приказе указываются:

а) публичные обязательства, полномочия по осуществлению которых передаются органом местного самоуправления муниципальному бюджетному учреждению;

б) права и обязанности муниципального бюджетного учреждения по исполнению переданных ему полномочий, в том числе по ведению бюджетного учета, составлению и представлению бюджетной отчетности;

в) ответственность за неисполнение или ненадлежащие исполнение муниципальным бюджетным учреждением переданных ему полномочий;

г) порядок проведения  органом контроля за осуществлением муниципальным бюджетным учреждением переданных полномочий;

7. Копия приказа (выписка из приказа) направляется органом местного самоуправления в муниципальное бюджетное учреждение в течение трех  рабочих дней с момента  его утверждения.
8. Операции, связанные с осуществлением муниципальным   бюджетным учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств, учитываются на лицевом счете органа как получателя бюджетных средств, открытом в соответствии с Порядком открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства, утвержденным Приказом Федерального казначейства от 17 октября 2016 года № 21 н (с последующими изменениями).

9.   Финансовое   обеспечение   осуществления   муниципальными   бюджетными учреждениями  полномочий органа местного самоуправления Весьегонского муниципального округа Тверской области по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели.

10. Муниципальное бюджетное учреждение  осуществляет оплату денежных обязательств по исполнению публичных обязательств от имени органа местного самоуправления на основании платежных документов, представленных им в отдел казначейского исполнения бюджета Финансового отдела Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области.

11. Санкционирование кассовых выплат по исполнению публичных обязательств учреждением осуществляется в порядке, установленном приказом Финансового отдела Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области для получателей средств местного  бюджета.

12. Муниципальное бюджетное учреждение ежемесячно не позднее пяти рабочих дней после окончания отчетного месяца  представляет органу местного самоуправления информацию об осуществлении полномочий по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом в денежной форме (далее информация) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
3. Информация об осуществлении муниципальным бюджетным  учреждением полномочий Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области по исполнению публичных обязательств отражается в отчете о результатах деятельности муниципального бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества.
14. Бюджетная отчетность муниципального бюджетного учреждения в части операций, связанных с осуществлением муниципальным бюджетным учреждением полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств, составляется и представляется органу местного самоуправления в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации для составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Приложение

к Порядку осуществления муниципальными

 бюджетными учреждениями Весьегонского

муниципального округа Тверской области

полномочий органа местного самоуправления

о исполнению публичных обязательств перед

физическим лицом, подлежащих исполнению

в денежной форме, и финансового обеспечения

их осуществления

ИНФОРМАЦИЯ
об осуществлении полномочий по исполнению публичных

обязательств перед физическим лицом в денежной форме

______________________________________
(наименование  муниципального бюджетного
 учреждения)
по состоянию на «___» ___________20__года

	п/п
	Коды бюджетной

классификации

Российской

Федерации
	Публичное обязательство

перед

физическим лицом, подлежащее

исполнению в денежной форме (вид выплаты)
	Размер выплаты,

установленный

нормативным правовым актом
	Количество получателей

(человек)
	Кассовый расход

(руб.)
	Просроченная

кредиторская

задолженность

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель муниципального

бюджетного учреждения                   _______________     ________________

                                                                    (подпись)                  ( ф.и.о.)

«___»  _____________20___года
_1075790382.doc
[image: image1.png]